

Kære medlem af Udenrigsudvalget,

Følgende henvendelse er i forlængelse af henvendelse af 10. januar 2023 [\[1\]](#), 7. februar 2023 [\[2\]](#) og 26. februar 2023 [\[3\]](#), vedrørende nødvendigheden af at inkludere Irans Revolutionsgarde på EU's terrorliste.

Den 16. marts 2023 gentog Europa-Parlamentet i en resolution sin opfordring fra en resolution af 19. januar 2023, til Rådet for Den Europæiske Union om at sætte Irans Revolutionsgarde på EU's terrorliste. [\[4\]](#) [\[5\]](#)

Ifølge Litauens udenrigsminister Gabrielius Landsbergis er der en tiltagende konsensus blandt EU's medlemslande om at sætte Irans Revolutionsgarde på EU's terrorliste. [\[6\]](#)

I et brev til EU's udenrigspolitiske chef Josep Borrell af 23. marts 2023, har en koalition af republikanske senatorer fra USA endvidere opfordret EU til at inkludere Irans Revolutionsgarde på EU's liste over terrororganisationer. I brevet understreger de, at EU har tilstrækkelige beviser for Irans Revolutionsgardes terror i Europa, til at kunne sætte den på EU's terrorliste. Desuden peger de på Irans bidrag til Ruslands krigsforbrydelser i Ukraine, som endnu et eksempel på Irans Revolutionsgardes terrorvirksomhed. [\[7\]](#) [\[8\]](#)

I februar 2023 fremgik det af en rapport fra FN, at terrorgruppen Al-Qaedas nye leder Saif Al-Adel befinder sig i Iran. I den forbindelse udtalte talsmand for USA's udenrigsministerium Ned Price at terrorlederens tilstedeværelse i Iran, hvor Al-Qaeda har sikkert været, blot er endnu et eksempel på Irans vidtrækkende støtte til terrorisme samt destabiliserende aktiviteter i Mellemøsten og resten af verden. [\[9\]](#) [\[10\]](#)

FN's særlige rapportør for menneskerettigheder i Iran Javaid Rehman har i sin seneste rapportering til FN's Menneskerettighedsråd i marts 2023 berettet om tilfælde af mord, fængsling, tvangsmæssig forsvinden, tortur, voldtægt, seksuel vold og forfølgelse, i præstestyrets brutale undertrykkelse af den iranske befolknings opstand mod styret siden september 2022. Ifølge Javaid Rehman har styrets undertrykkelse i den forbindelse et omfang og en alvorlighed, der gør at den muligvis kan betegnes som forbrydelse mod menneskeheden. [\[11\]](#)

Præstestyrets undertrykkelse af befolkningens opstand har ifølge Amnesty International omfattet, at børn helt ned til 12 år er blevet udsat for tortur og voldtægt i iranske fængsler. [\[12\]](#)

Ifølge Iran Human Rights er der som led i denne undertrykkelse også sket et systematisk forsøg på at blinde de protesterende, ved at regeringsstyrker bevidst har skudt demonstranter i ansigtet. Det har ifølge iranske læger resulteret i mange hundreder alvorlige øjenskader, og at over 500 har mistet synet på et øje eller begge øjne. [\[13\]](#) [\[14\]](#) [\[15\]](#)

Irans Revolutionsgarde fortsætter på umenneskelig vis og uden anger præstestyrets terrorvirksomhed i Iran og resten af verden. [\[16\]](#)

Om det er præstestyrets bidrag til Ruslands krigsforbrydelser i Ukraine, vidtrækkende støtte til international terrorisme eller mulige forbrydelse mod menneskeheden i Iran, er det Irans Revolutionsgarde der står i spidsen for disse grusomme forbrydelser.

Årtiers europæisk eftergivenhedspolitik overfor præstestyret har kun resulteret i, at styrets forbrydelser er blevet stadigt mere omfattende og brutale.

For at forhindre yderligere terrorisme er det således nødvendigt, at EU inkludere Irans Revolutionsgarde på sin terrorliste, for at nægte den de ressourcer og det spillerum, som den anvender til præstestyrets terrorvirksomhed i Iran og resten af verden.

Bedste hilsner,
Poyan Taherloo.

poyan.taherloo@gmail.com

+ 45 2720 1499